РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

   25 июня 2024 года                                    г. Новомичуринск                                                           № 40
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ (ред. от 19.12.2023) «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, рассмотрев протест прокуратуры Пронского района от 18.06.2024 № 18-2024, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» (в ред. решения от 20.02.2024 № 10) следующие изменения:

абзац третий подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.
3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев